

Biała Podlaska, dnia 19 lutego 2025 r.

2/ZP/AS/2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, ZMIANA TREŚCI SWZ

PYTANIE 1: Często zdarza się, że Wykonawcy w swoich ofertach proponują urządzenia posiadające status EOL (End of Life), czyli wycofane z produkcji i niedostępne w oficjalnych kanałach dystrybucyjnych. Jest to działanie świadome i intencjonalne i może to wynikać z braku ich wiedzy lub umiejętności w doborze aktualnie dostępnych rozwiązań. W konsekwencji zaoferowanie urządzeń wycofanych z produkcji prowadzi finalnie do problemów z dostępnością wsparcia technicznego oraz kompatybilnością z nowoczesnymi systemami. Uwzględniając powyższe czy Zamawiający wprowadzi wymóg, aby oferowane urządzenia na dzień składania ofert nie posiadały statusu EOL, czyli nie były wycofane z produkcji i pozostawały dostępne w oficjalnych kanałach dystrybucyjnych?

ODPOWIEDŹ 1: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza aby oferowane urządzenia na dzień składania ofert nie posiadały statusu EOL, czyli były wycofane z produkcji i wymaga, aby pozostawały dostępne w oficjalnych kanałach dystrybucyjnych.

PYTANIE 2: Na rynku polskim funkcjonują producenci laptopów, którzy montują swoje urządzenia w lokalnych warsztatach, wykorzystując podzespoły importowane z Dalekiego Wschodu (takie jak ekrany, płyty główne, klawiatury, obudowy, procesory itd.). W związku z tym trudno jednoznacznie określić pochodzenie tych komponentów oraz zapewnić o ich pełnej kompatybilności i zgodności technicznej. W celu zagwarantowania spójności sprzętowej oraz uniknięcia potencjalnych problemów związanych z niekompatybilnością podzespołów oraz ewentualną koniecznością realizacji uprawnień gwarancyjnych czy Zamawiający rozważy wprowadzenie wymogu, aby – podobnie jak w przypadku większości światowych producentów komputerów przenośnych wiodących marek tj. HP, Dell, Asus, Acer, Lenovo, MSI itd. – płyta główna laptopa była zaprojektowana na zlecenie producenta danego laptopa? Takie rozwiązanie pozwoliłoby na eliminację urządzeń o niepewnej jakości oraz zwiększyłoby pewność co do stabilności i zgodności technicznej oferowanych urządzeń oraz dawało gwarancję bezproblemowej egzekucji uprawnień gwarancyjnych.

ODPOWIEDŹ 2: Zamawiający informuje, iż wymaga, aby podzespoły oferowanego sprzętu były zaprojektowane na zlecenie producenta danego urządzenia.

Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje, że rozdział IV ust. 13 SWZ otrzymuje brzmienie:

„13. W każdej z części Wykonawca musi zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z wymogami Zamawiającego określonymi w SWZ wraz z załącznikami, przy czym zobowiązany jest wskazać w

formularzu rzeczowo-cenowym oferty nazwę oferowanego produktu tj. nazwa producenta, typ, rodzaj, model, wersja, kod oferowanego sprzętu i oprogramowania systemowego (jeżeli dotyczy) oraz nazwę producenta, typ, rodzaj, model, wersję, kod: procesora, dysku twardego (jeżeli dotyczy). Zaoferowany przedmiot zamówienia musi być fabrycznie nowy bez wad. Oferowane urządzenia na dzień składania ofert nie mogą posiadać statusu EOL, czyli być wycofane z produkcji i muszą pozostawać dostępne w oficjalnych kanałach dystrybucyjnych. Podzespoły oferowanego sprzętu muszą być zaprojektowane na zlecenie producenta danego urządzenia.”

/-/ Kierownik Zamawiającego